
Datum April 2025
Internes
Offenes

Handicap-
relevant Spiel-format

Stableford
Zählspiel Startzeit Start

1 Di Platz-Pflegewoche - Bearbeitung der Grüns geplant
2 Mi Platz-Pflegewoche - Bearbeitung der Grüns geplant
3 Do Platz-Pflegewoche - Bearbeitung der Grüns geplant
4 Fr Platz-Pflegewoche - Bearbeitung der Grüns geplant
5 Sa
6 So
7 Mo Platz-Pflegewoche - Bearbeitung der Grüns geplant
8 Di Platz-Pflegewoche - Bearbeitung der Grüns geplant
9 Mi Platz-Pflegewoche - Bearbeitung der Grüns geplant
10 Do Platz-Pflegewoche - Bearbeitung der Grüns geplant
11 Fr Platz-Pflegewoche - Bearbeitung der Grüns geplant
12 Sa
13 So
14 Mo
15 Di
16 Mi
17 Do
18 Fr (Karfreitag)
19 Sa OSTER-Scramble O NHR V ST 10.00 Tee 1
20 So (Ostersonntag)
21 Mo (Ostermontag)
22 Di
23 Mi
24 Do
25 Fr
26 Sa Saison-Eröffnungsturnier I NHR V ST 10.00 Tee 1+10
27 So
28 Mo
29 Di
30 Mi

 

Datum Tag Mai 2025
Internes
Offenes

Handicap-
relevant Spiel-format

Stableford
Zählspiel Startzeit Start

1 Do (Tag der Arbeit)
2 Fr 1. Spieltag BGL - AK30 Herren -Heimspiel- L HR E ZS 14.00 Tee 1
3 Sa 1. Blind Date - Turnier O HR E ST 12.00 Tee 1
4 So
5 Mo
6 Di 1. Spieltag BGL - AK65 Herren Team 1 -Heimspiel- L HR E ZS 11.00 Tee 1
7 Mi
8 Do
9 Fr 1. Spieltag BGL - AK50 Damen -Heimspiel- L HR E ZS 14.00 Tee 1
10 Sa 1. Drive to Dolomitengolf (Serie) O HR E ST 10.00 Tee 1
11 So Golf-Erlebnistag & Tag der offenen Tür im GCE
12 Mo
13 Di Damen - Saison-Eröffnungsturnier O NHR V ST 10.00 Tee 1
14 Mi
15 Do
16 Fr 1. Men´s Day (Serie) O HR E ST 12.00 Tee 1
17 Sa 1. Eichingerbauer Golf & Spa am Mondsee (Serie) O HR E ST 10.00 Tee 1
18 So
19 Mo
20 Di
21 Mi
22 Do
23 Fr
24 Sa 2.Spt Bay-Jugend-Liga -Heimspiel- + 2. Blind Date - Turnier L / O HR E ST 12.00 Tee 1
25 So 2.Spieltag DGL - Damen -Heimspiel- L HR E ZS 10.00 Tee 1
26 Mo
27 Di
28 Mi
29 Do (Christi Himmelfahrt) Vatertags-Herrenturnier + Damenturnier O HR E ST 8.00 Tee 1
30 Fr
31 Sa 2. Drive to Dolomitengolf (Serie) O HR E ST 10.00 Tee 1

Vorläufiger Turnierkalender 2025     Golf-Club Ebersberg e.V.

18-Loch Meisterschaftsplatz



Datum Tag Juni 2025
Internes
Offenes

Handicap-
relevant Spiel-format

Stableford
Zählspiel Startzeit Start

1 So
2 Mo
3 Di
4 Mi
5 Do
6 Fr 2. Spieltag BGL - AK50 Herren Team 1 -Heimspiel- L HR E ZS 14.00 Tee 1
7 Sa Ebersberger Mixed-Course-Challenge mit Thailing (1-9) O NHR V ST ab 8.00 Tee 1 Thail
8 So (Pfingstsonntag)
9 Mo (Pfingstmontag) 
10 Di
11 Mi
12 Do
13 Fr 2. Men´s Day (Serie) O HR E ST 12.00 Tee 1
14 Sa Preis des Präsidenten I NHR V ST 9.00 Tee 1+10
15 So
16 Mo
17 Di Damen - Turnier O HR E ST 13.00 Tee 1
18 Mi
19 Do (Fronleichnam) Qualifikationsturnier für Münchner Kreis Trophy I - MK HR E ST 10.00 Tee 1+10
20 Fr Midsommer-Abend-Turnier O NHR V ST 18.00 K 1-9
21 Sa 3. Blind Date - Turnier (Serie) O HR E ST 12.00 Tee 1
22 So
23 Mo
24 Di
25 Mi
26 Do
27 Fr
28 Sa 2. Eichingerbauer Golf & Spa am Mondsee (Serie) O HR E ST 10.00 Tee 1
29 So
30 Mo

Datum Tag Juli 2025
Internes
Offenes

Handicap-
relevant Spiel-format

Stableford
Zählspiel Startzeit Start

1 Di
2 Mi
3 Do
4 Fr 3. Men´s Day (Serie) O HR E ST 12.00 Tee 1
5 Sa 3. Drive to Dolomitengolf (Serie) O HR E ST 10.00 Tee 1
6 So
7 Mo
8 Di 4. Spieltag BGL - AK65 Herren Team 2 -Heimspiel- L HR E ZS 11.00 Tee 1
9 Mi
10 Do
11 Fr
12 Sa Einzel-Clubmeisterschaft 1. Runde I HR E ZS 8.00 Tee 1+10
13 So Einzel-Clubmeisterschaft 2. Runde I HR E ZS 8.00 Tee 1+10
14 Mo
15 Di BGV Qualifikationsturnieer zur Bay. Schulgolfmeisterschaft EIN HR E ST 8.00 Tee 1+10
16 Mi
17 Do
18 Fr Damen - Turnier O HR E ST 13.00 Tee 1
19 Sa 3. Eichingerbauer Golf & Spa am Mondsee (Serie) O HR E ST 10.00 Tee 1
20 So 5. Spieltag DGL - Herren -Heimspiel- L HR E ZS 10.00 Tee 1
21 Mo
22 Di
23 Mi
24 Do
25 Fr Rosenheimer Golfwoche im GCE O HR E ST 10.00 Tee 1+10
26 Sa 2x 18-Loch Golfmarathon in Thailing & GCE O HR E ST 12.00 Tee 1
27 So
28 Mo
29 Di
30 Mi
31 Do



Datum Tag August 2025
Internes
Offenes

Handicap-
relevant Spiel-format

Stableford
Zählspiel Startzeit Start

1 Fr 4. Spieltag BGL - AK50 Herren Team 2 -Heimspiel- L HR E ZS 14.00 Tee 1
2 Sa Sommerfest-Turnier I NHR V ST 9.00 Tee 1+10
3 So
4 Mo
5 Di
6 Mi
7 Do
8 Fr 4. Men´s Day O HR E ST 12.00 Tee 1
9 Sa Ladies Golf & Fashion O HR E ST 10.00 Tee 1+10
10 So
11 Mo
12 Di
13 Mi
14 Do
15 Fr (Maria Himmelfahrt)
16 Sa Great Swing 27-Löcher O NHR V ST 10.00 KS
17 So
18 Mo
19 Di
20 Mi
21 Do 2. EBE Kreismeisterschaft (1.Runde AK65) EIN HR E ZS 11.00 Tee 1
22 Fr 2. EBE Kreismeisterschaft (2.Runde AK65 + 1.Runde AK50) EIN HR E ZS 10.00 Tee 1
23 Sa 2. EBE Kreismeisterschaft (2.Runde AK50 + 1.Runde offene Kl) EIN HR E ZS 9.00 Tee 1
24 So 2. EBE Kreismeisterschaft (2.Runde offene Klasse) EIN HR E ZS 9.00 Tee 1
25 Mo
26 Di
27 Mi
28 Do
29 Fr
30 Sa 4. Eichingerbauer Golf & Spa am Mondsee (Serie) O HR E ST 10.00 Tee 1
31 So

Datum Tag September 2025
Internes
Offenes

Handicap-
relevant Spiel-format

Stableford
Zählspiel Startzeit Start

1 Mo
2 Di
3 Mi
4 Do
5 Fr 5. Men´s Day - Finale O HR E ST 12.00 Tee 1
6 Sa Vierer-Clubmeisterschaften 1.Runde I NHR V ZS 8.00 Tee 1+10
7 So Vierer-Clubmeisterschaften 2.Runde I NHR V ZS 8.00 Tee 1+10
8 Mo
9 Di Damen-Turnier O HR E ST 10.00 Tee 1
10 Mi
11 Do
12 Fr
13 Sa Ersatztermin CM Einzel oder CM Vierer
14 So Ersatztermin CM Einzel oder CM Vierer
15 Mo
16 Di
17 Mi
18 Do
19 Fr
20 Sa 4. Drive to Dolomitengolf O HR E ST 10.00 Tee 1
21 So
22 Mo
23 Di
24 Mi
25 Do
26 Fr Deut.Mannschaftsmeisterschaft AK14 Mädchen L
27 Sa Deut.Mannschaftsmeisterschaft AK14 Mädchen L
28 So Deut.Mannschaftsmeisterschaft AK14 Mädchen L
29 Mo
30 Di



Datum Tag Oktober 2025
Internes
Offenes

Handicap-
relevant Spiel-format

Stableford
Zählspiel Startzeit Start

1 Mi
2 Do
3 Fr (Tag der Dt. Einheit) Wiesn-Scramble O NHR V ST 10.00 Tee 1
4 Sa Finale - Drive to Dolomitengolf O HR E ST 10.00 Tee 1
5 So
6 Mo (Platzpflegearbeiten - Bearbeiten der Grüns geplant)
7 Di (Platzpflegearbeiten - Bearbeiten der Grüns geplant)
8 Mi (Platzpflegearbeiten - Bearbeiten der Grüns geplant)
9 Do (Platzpflegearbeiten - Bearbeiten der Grüns geplant)
10 Fr (Platzpflegearbeiten - Bearbeiten der Grüns geplant)
11 Sa Bayern vs 1860 O NHR V ST 10.00 Tee 1
12 So
13 Mo (Platzpflegearbeiten - Bearbeiten der Grüns geplant)
14 Di Damen - Saison-Abschlussturnier O NHR V ST 10.00 Tee 1
15 Mi (Platzpflegearbeiten - Bearbeiten der Grüns geplant)
16 Do (Platzpflegearbeiten - Bearbeiten der Grüns geplant)
17 Fr (Platzpflegearbeiten - Bearbeiten der Grüns geplant)
18 Sa Greenkeepers Rache O NHR V ST 10.00 Tee 1+10
19 So
20 Mo
21 Di
22 Mi
23 Do
24 Fr
25 Sa Saison-Abschluss-Turnier "Jagd auf die Enten" I NHR V ST 10.00 KS
26 So
27 Mo
28 Di
29 Mi
30 Do
31 Fr

Abkürzungsverzeichnis
I clubinternes Turnier
O offenes Turnier

EIN Einladungsturnier
HR handicap-relevant

NHR nicht handicap-relevant
E Einzel
V Vierer

ST Stableford
ZS Zählspiel
KS Kanonenstart


